



**تشکیل ۲۴۲ پرونده برای  
گران فروشی در حوزه  
خودرو**



مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق  
استان فارس خیر ۵۱۵:  
**افتتاح ۴۹ پروژه برق رسانی  
در سطح استان فارس  
به زودی**



تولودaily@gmail.com پست الکترونیک: www.tolounews.com آدرسی سایت: منطقه جنوب ایران (فارس/خوزستان/بوشهر/کهگیلویه و بویراحمد/هرمزگان)

سه شنبه ۱۸ مهر ۱۴۰۲ / ۲۴ ربیع الاول ۱۴۴۵ / ۱۰ اکتبر ۲۰۲۳ / سال بیست و نهم / شماره ۳۲۵۲ / بها ۱۶۰۰۰ تومان

**تحلیل خبر**  
دکتر محمدمهدی جعفری زاده

یادداشت  
دو روز

**۱۲ دستور و مهلت اجرای آن**

معاون اول رئیس جمهور در نشست هم‌اندیشی با استانداران سراسر کشور گفته است: «برنامه زمان بندی و اولویت بندی شده استان خود را در خصوص سه موضوع «رشد تولید»، «مهار تورم» و «مردمی سازی اقتصاد» ظرف دو هفته آینده به دولت ارائه دهید.»

این سه موضوع اشاره به شعار سال دارد که در هنگام تحویل سال جدید مطرح شد. از آن موقع تاکنون حدود ۷ ماه می‌گذرد و تقریباً ۵ ماه دیگر سال تمام است. برای برنامه‌ریزی و اجرای سه موضوع پایه و اساسی فوق که جایگاه مهم و زیربنایی در اقتصاد کشور دارند باید از همان ابتدای سال «برنامه‌ریزی منسجم» و «اجرای قوی» صورت می‌گرفت و از تمام دقیقه‌ها و ساعت‌ها برای نیل به تحقق آنها استفاده می‌شد. حال که ۷ ماه از سال گذشته است استانداران با چه سبک و شیوه‌ای می‌توانند به تحقق این سه موضوع موفق شده و در پایان سال اعلام کنند که در استان خود، تورم را مهار کرده‌اند، تولید را به حد انتظار، رشد داده‌اند و اقتصاد را مردم سازی کرده، بخش خصوصی واقعی را میدان‌دار این عرصه کرده‌اند؟ از همین الان معلوم است که هیچ استانداری تا آخر سال نخواهد توانست در این زمینه به حد قابل انتظار موفق شود.

شاید گفته شود استانداران نه از حالا، بلکه از اول سال در این مقوله سه گانه برنامه‌ریزی و اجرا داشته‌اند، در پاسخ می‌گوییم اگر چنین است پس این سه موضوع از ۱۲ موضوع مطرح شده، امر جدیدی نیست، بگذارید تا استانداران همان برنامه خود را ادامه دهند و هر ماه، از آنها، نتیجه را بخواهید آنگاه آن نتایج را با انتظارات و اهداف معین شده، مقایسه کنید و تصمیمات مقتضی را بگیرید.

البته همان ۹ دستور دیگر هم، وضعیت مشابه این ۳ دستور دارند و بدون تردید، استانداران آنها را در برنامه خود لحاظ کرده‌اند، ولی بعد از گذشت ۷ ماه از سال، باید «میزان پیشرفت» آنها را دید نه اینکه تازه «برنامه زمان بندی و اولویت بندی» خود را در خصوص آنها «ظرف دو هفته آینده» به دولت ارائه دهند.

قابل ذکر است که «شعار سال» اگر صرفاً جنبه توصیه‌ای دارد، در این صورت طرح آن بدون اطلاع قبلی دولت، تذکر و راهنمایی قابل توجهی است ولی اگر می‌خواهد تبدیل به «برنامه» شود باید چند ماه قبل از حلول سال جدید، به دولت و مجلس و کارشناسان، گفته شود تا با مصوبات مناسب، آن را تبدیل به «برنامه» کنند و این برنامه همزمان با پیام نوروزی، وارد فاز اجرا شود که مدت یک سال مسئولان ذریع فرصت داشته باشند تا آن را محقق سازند.

# ۱۲ مأموریت دولت به استانداران

تمامی استانداران موظفند برنامه زمان بندی و اولویت بندی شده

استان خود را ظرف دو هفته آینده به دولت ارائه دهند

تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید



استاندار فارس:

**رئیس جمهور پنجشنبه ۲۰ مهر ماه  
وارد شیراز می‌شود**



لطفی نماینده مجلس شورای اسلامی:

**دست‌های پنهانی نمی‌گذارد  
واردات خودرو آزاد شود**



**موافقت وزیر کار با ساخت خانه‌های ۲۵ متری**

الگوگیری از منزل حضرت علی در طرح جدید

معاون صنایع دستی استان فارس عنوان کرد:

**برگزاری اولین دوره آموزش تخصصی  
زیورآلات سنتی در فارس**

**بازدید از آرامگاه حافظ  
در روز ۲۱ مهرماه رایگان است**

ستاد ارتباطات مردمی

سفر ریاست جمهوری اسلامی ایران به استان فارس

با حضور نماینده تام‌الاختیار وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی

**جناب آقای اصغر امیرنیا**

مدیر کل دفتر مدیریت عملکرد و رسیدگی به شکایات

**جناب آقای علی خواجهوند**

معاون بازرسی و رسیدگی به شکایات دفتر مدیریت عملکرد

زمان: چهارشنبه، پنجشنبه، جمعه ۱۹، ۲۰ و ۲۱ مهر ماه ۱۴۰۲

ساعت ۸ صبح الی ۱۸

مکان: شیراز، چهارراه حافظیه، اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس، تالار گفتگو

**۱۲ مأموریت دولت به استانداران**

تمامی استانداران موظفند برنامه زمان بندی و اولویت بندی شده استان خود را ظرف دو هفته آینده به دولت ارائه دهند

منابع مالی و تسهیلات در اجرای قراردادها باید توسط استانداران و در شورای برنامه‌ریزی استانها نهایی و عملیاتی شود و در نهایت این استانداران است که می‌تواند با بررسی تمامی جوانب و تشخیص مصلحت هر استان بهترین تصمیم را برای پیشرفت و آبادانی استان خود اتخاذ کنند.

معاون اول رئیس جمهور در ادامه به تبیین و تشریح ۱۲ مأموریت مهم و اولویت‌دار دولت برای استانداران پرداخت و تاکید کرد: اجرای این موضوعات نه یک توصیه بلکه دستور دولت است و باید استانداران با تعامل و همکاری وزیر کشور برنامه زمان بندی شده با مجری مشخص تعیین و گزارش پیشرفت اجرای این مأموریت‌ها ارائه شود.

وی به نامگذاری شعار سال با عنوان رشد تولید و مهار تورم توسط مقام معظم رهبری اشاره و تصریح کرد: تحقق شعار سال در زمینه رشد تولید و مهار تورم تنها در استانها اتفاق می‌افتد و نرخ تورم و رشد تولید کشور با معیار استانی سنجیده می‌شود و تا فرصت باقیمانده باید برخی استانها برخی عقب‌ماندگی‌های خود در این دو موضوع را تا پایان سال جاری جبران کنند.

معاون اول رئیس جمهور خاطرنشان کرد: تمامی استانداران موظف هستند برنامه زمان بندی و اولویت بندی شده استان خود را در خصوص رشد تولید، مهار تورم و مردمی سازی اقتصاد ظرف دو هفته آینده به دولت ارائه کنند.

وزیر کشور نیز در این جلسه رفع چهره محرومیت‌زدایی و اتمام طرح‌های نیمه تمام با کمک منابع حاصل از مولدسازی دارایی‌های دولت را از مهمترین وظایف استانداران در دولت سیزدهم دانست.

تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید

کارشناس ارزی و اقتصادی:

**تنش اسرائیل و حماس و جو روانی حاصله، بازار ارز ایران را به هم ریخت**

نرخ دلار از ۴۸ به ۵۳ هزار تومان رسید

کارشناس مسائل ارزی و اقتصادی گفت: ۹۰ درصد شرایط موجود و نوسانات نرخ ارز به دلیل شرایط منطقه و تنش اسرائیل و حماس و جو روانی است که با برقراری آرامش دوباره نرخ ارز ثابت می‌شود.

به گزارش ایران، در دو روز گذشته بازار باثبات ارز دوباره دستخوش هیجانات و فضا سازی‌های دلالتان و سودگران قرار گرفت. بازاری که در چند ماه اخیر آرام بود و دستها در آن در فضایی آرام و برای رفع نیازهای ضروری انجام می‌شد. اخبار سیاسی و تنش بین مجاهدین جنبش حماس و نیروهای اشغالگر در فلسطین اشغالی شرایطی فراهم کرد که دلالتان و سودگران بازار ارز پنهانی برای ایجاد التهاب در بازار ارز پیدا کنند و از این آب گل آلود ماهی بگیرند.

نرخ ارز در بازارهای رسمی در ماه‌های گذشته ثابت و در مواقعی کاهش بود، به این صورت دلار در مرکز مبادله در کانال ۴۱ هزار تومان و در بازارهای غیررسمی در کانال ۴۸ هزار تومان مبادله می‌شد، اما روز گذشته شاهد بودیم که دلار در بازار غیررسمی و کانال‌های تلگرامی به ۵۲ و حتی ۵۳ هزار تومان رسید و امروز نیز در این محدوده داد و ستد می‌شود.

این، نتیجه کار سودگران و رسانه‌های نیابتی آنهاست تا با جوسازی هیجانی قیمت‌ها را تغییر دهند و در این بین افرادی مضرتر خواهند شد که تحت تأثیر این هیجانات اقدام به خرید دلار می‌کنند. در این شرایط مردم عادی که اطلاعاتی از بازار ندارند و فقط تحت تأثیر هیجانات و جوسازی سودگران اقدام به خرید ارز می‌کنند باید مراقب باشند، زیرا این شرایط دوامی ندارد و پیش از این هم